1

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №

г. Екатеринбург  «___» ______________ г.

             Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования
«Екатеринбургский учебный центр» (ЧОУ ДПО«ЕУЦ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
директора Жилиной А.М., действующей на основании Устава, с одной стороны,  и
___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в
лице __________________________________, действующей на основании _________________,  именуемый в
дальнейшем Заказчик, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику платные образовательные услуги, обучение по
программе: _______________________________________, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Форма обучения: _________________.

1.3. Образовательная деятельность осуществляется Исполнителем на основании лицензии от «22» октября 2020
г., № Л035-01277-66/00193544, выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской
области, в порядке, установленном Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

1.4. Условия приема на обучение по образовательной программе установлены законодательством Российской
Федерации, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
1.5. Заказчик направляет для прохождения обучения по образовательной программе
Обучающегося/Обучающихся в соответствии с прилагаемым списком (Приложение 1).
1.6. По завершении обучения каждый Обучающийся, успешно освоивший образовательную программу и

прошедший итоговую аттестацию, получает документ о квалификации (об обучении) установленного образца в
соответствии со ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»: ________________________.

               2. Права и обязанности сторон

Заказчик имеет право:

- Получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик
образовательных программ, реализуемых Исполнителем.
- Требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с
Исполнителем возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.
- Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
Заказчик обязан:

- Направить для обучения лиц, имеющих образовательный уровень, соответствующий установленным
требованиям к освоению программы.
- Довести до сведения Обучающегося информацию об их правах, обязанностях и ответственности.
- При обучении с использованием дистанционных технологий в системе дистанционного обучения
Исполнителя обеспечить наличие необходимых технических и программных средств и средств связи.
- Соблюдать права Исполнителя на используемое в системе дистанционного обучения мультимедийное
содержимое.
- Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке
согласно условиям Договора.
Исполнитель имеет право:
- Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- Отчислить Обучающегося по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;
- Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.
- В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания
услуг:
– не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями Договора;
– приостановить оказание образовательных услуг;
– не выдавать оригиналы документов о квалификации (обучении) до момента выполнения условий Договора.
- Выдать Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или)
отчисленному, справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому
Исполнителем образцу.
Исполнитель обязан:
- Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной
программой и условиями настоящего Договора.
- При использовании дистанционных образовательных технологий обеспечить возможность доступа
Обучающийся/Обучающихся к системе дистанционного обучения Исполнителя через Интернет.
- Соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение
сроков оказания образовательных услуг.

3. Стоимость и порядок оплаты

2

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет ____________________, НДС не облагается, на основании
применения гл. 26.2 НК РФ.
3.2. Оплата образовательных услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора,
производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо
наличным платежом.

4. Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. По факту оказания услуг (дата окончания обучения) Исполнитель составляет Акт о выполнении работ
(оказании услуг).
4.2. Заказчик обязан подписать указанный Акт в течение 10 (десяти) дней с момента получения и направить его
Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. Акт должен быть
возвращен Исполнителю до выдачи Заказчику документа о квалификации.
4.3. Если в указанный в п. 4.2 срок Заказчик не подписал Акт или не представил Исполнителю мотивированный
отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

5. Ответственность сторон и форс-мажор
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по
настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства
непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе
расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны
возмещения возможных убытков.
5.3. Стороны приложат усилия к разрешению возможных споров и разногласий путем переговоров.
В случае не достижения договоренности спор будет разрешаться в суде по месту нахождения истца.
Обязательно досудебное урегулирование спора (направление претензии).

6. Срок действия договора и дополнительные условия
7.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до окончания договорных
отношений обеими сторонами.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон. Все изменения, дополнения к Договору, согласованные и подписанные обеими Сторонами,
являются его неотъемлемой частью. Все электронные, факсимильные копии Договора и документов, которыми
Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу
до момента обмена оригиналами.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:
Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Екатеринбургский учебный центр»

 620076, г. Екатеринбург, ул. Походная, 79

ОГРН 120660019196

ИНН 6679132576

КПП 667901001

р/с 40703810116540000683

к/с 30101810500000000674

БИК 046577674

ПАО СБЕРБАНК

Код  по ОКВЭД 85.42.9

Телефон 8-953-604-73-68

Электронная почта: ekbuc@mail.ru

____________ /Жилина А.М. / ____________ /______________/

М.П. М.П.

3

Приложение № 1
к договору № ___ от «__» ____________

Список лиц направляемых на обучение по программе:
________________________________

в объеме _____ академических часа

период обучения ________________________

(наименование программы/программ)

Исполнитель

__________________/Жилина А.М./
М.П.

Заказчик

_____________________/ _______________

М.П.

№
п/п

ФИО

(полностью)

Уровень
образования
(ВО/СПО)

СНИЛС Дата рождения
Адрес электронной

почты, номер телефона

1